
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA SERVIZI DIPARTIMENTALI 
CENTRO UNIMOL MANAGEMENT 

 
IL RETTORE 

LETTO l’art. 3, comma 9 del D.M. n. 270/2004; 

LETTO l’art. 142 del Testo Unico delle leggi sull’istruzione superiore; 

LETTI l’art. 8 e l’art. 28, comma 8 del Regolamento didattico di Ateneo; 

LETTO il D.Lgs. n. 59 del 13 aprile 2017, recante norme di “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 

professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

LETTO il D.M. n. 616 del 10/08/2017, con il quale sono state disciplinate le modalità di 

acquisizione dei crediti formativi universitari e accademici di cui all’art. 5 del citato D.Lgs. 

n. 59/2017; 

LETTO il D.M. n. 374/2017 contenete norme in materia di Aggiornamento della seconda e della 

terza fascia delle graduatorie di circolo e di istituto del personale docente ed educativo, 

per il triennio scolastico 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 

TENUTO CONTO che il prof. Giovanni Capobianco, già Coordinatore Scientifico delle due precedenti 

edizioni, in considerazione dell’elevato numero di iscritti ai precedenti percorsi formativi e 

alle numerose richieste avanzate da coloro che sono interessati ad iscriversi, ha proposto 

di attivare per l’anno accademico 2019/2020 la terza edizione del Master universitario di 

primo livello “Professionisti nella Scuola, nello Sport e nella Pubblica Amministrazione” e 

il Master universitario di secondo livello “Sport, tra diritto, management e salute”;  

LETTO il DR n. 1002/2019 prot. n. 36025 del 30.10.2019 con il quale si approva l’istituzione e 

l’Avviso di partecipazione per l’a.a. 2019/2020, della terza edizione del Master 

universitario annuale di primo livello “Professionisti nella Scuola, nello Sport e nella 

Pubblica Amministrazione” e il Master universitario di secondo livello “Sport, tra diritto, 

management e salute” in cui sono indicate le modalità e i termini per il perfezionamento 

delle immatricolazioni;  

CONSIDERATO  che successivamente alla scadenza dei termini sono pervenute numerose richieste di 

iscrizione ai Master in parola;  

VALUTATA  l’opportunità di riaprire i termini per le immatricolazioni; 

LETTO  l’art. 15, comma 2, lettera d) dello Statuto a norma del quale il Rettore, in caso di necessità 

e di urgenza, quando non sia possibile procedere alla loro tempestiva convocazione, può 

adottare atti di competenza del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

sottoponendoli alla ratifica del competente organo nella seduta immediatamente 

successiva;   

DECRETA 

Art. 1 Dalla data del presente provvedimento e fino alle ore 12.00 del 23 dicembre 2019 sono 

riaperti i termini per l’immatricolazione per l’a.a. 2019/2020, alla terza edizione del Master 

universitario annuale di primo livello “Professionisti nella Scuola, nello Sport e nella 

Pubblica Amministrazione” e il Master universitario di secondo livello “Sport, tra diritto, 

management e salute”. 

  Entro il suddetto termine perentorio gli interessati devono effettuare l’immatricolazione on- 
line da Portale dello Studente e procedere al pagamento in un’unica soluzione: 

 per il Master di primo livello della quota di € 756,00 (dei quali € 600,00 quale 
contributo unico di immatricolazione, € 140,00 quale tassa regionale per il diritto 
allo studio universitario ed € 16,00 quale imposta di bollo); 

 per il Master di secondo livello della quota di € 1.156,00 (dei quali € 1.000,00 
quale contributo unico di immatricolazione, € 140,00 quale tassa regionale per il 
diritto allo studio universitario ed € 16,00 quale imposta di bollo); 

 
 
 



 
 
 
Gli studenti che hanno già partecipato al Master di I livello Professionisti nella scuola e 

nella P.A. delle precedenti edizioni potranno iscriversi ad uno dei Master di I o II livello 

pagando una quota di partecipazione ridotta del 20%. Inoltre, gli enti o le istituzioni che 

comunichino l’iscrizione di almeno cinque dipendenti, previa stipula di apposita 

convenzione, potranno far beneficiare i dipendenti stessi di una riduzione sulla quota di 

partecipazione pari al 20%. 

Per il pagamento di tale quota gli interessati devono utilizzare i sistemi di pagamento 
elettronici (pagoPA) ovvero effettuare il versamento tramite POS direttamente al Settore 
Diritto allo Studio dell’Università.  
La domanda di immatricolazione, completa della ricevuta attestante il versamento della 

suddetta quota, deve essere presentata agli sportelli delle Segreterie Studenti 

(Campobasso, Pesche e Termoli) entro le ore 12.00 del 23 dicembre 2019. 

Art. 2 Il presente decreto emanato d’urgenza sarà sottoposto a ratifica degli Organi Collegiali di 

Ateneo nella prima seduta utile. 

  

                  IL RETTORE  

           Prof. Luca BRUNESE 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 


		2019-11-27T10:51:26+0100
	IT
	Luca Brunese


		2019-11-27T12:09:24+0100
	IT
	Rita Tempesta




